АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4 сентября 2019 года

№1057-п
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 7 февраля 2018 года № 79-п "О комиссии по определению необходимости временного помещения ребенка в специализированное учреждение, осуществляющее социальную реабилитацию несовершеннолетних, учреждение здравоохранения, семьи граждан в форме предварительной опеки (попечительства)"

 В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 7 июля 2019 г. №432 "О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 3 сентября 2010 г. №574", Законом Нижегородской области от 7 сентября 2007 года №125-З "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан", в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 7 февраля 2018 года № 79-п "О комиссии по определению необходимости временного помещения ребенка в специализированное учреждение, осуществляющее социальную реабилитацию несовершеннолетних, учреждение здравоохранения, семьи граждан в форме предварительной опеки (попечительства)" (далее-Постановление), следующие изменения:
1.1.В наименовании Постановления и далее по тексту:

1.1.1.слова "специализированное учреждение, осуществляющее социальную реабилитацию несовершеннолетних, учреждение здравоохранения" заменить словами "специализированное учреждение для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, медицинскую организацию";
1.1.2.слова "24 июня 1999 года №120–ФЗ "Об основах профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних"", заменить словами "24 июня 1999 г. №120–ФЗ "Об основах профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних"";
1.1.3.слова "7 сентября 2007 года" заменить словами "7 сентября 2007 г."
1.2.В пункте 1.4 раздела I Положения о комиссии по определению необходимости временного помещения ребенка в специализированное учреждение для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, медицинскую организацию, семьи граждан в форме предварительной опеки (попечительства)", утвержденное постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 7 февраля 2018 года № 79-п слова "представитель "ГКУ "Управление социальной защиты населения Перевозского района"" заменить словами "ГКУ НО "Управление социальной защиты населения городского округа Перевозский"".
1.3.Из состава комиссии по определению необходимости временного помещения ребенка в специализированное учреждение для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, медицинскую организацию, семьи граждан в форме предварительной опеки (попечительства) (далее-Комиссия) вывести Мурзаеву Ольгу Николаевну – специалиста 1 категории сектора социального обслуживания и социальных программ ГКУ "Управление социальной защиты населения Перевозского района" (по согласованию), ввести в состав Комиссии Шеронову Галину Ивановну - специалиста 1 категории сектора социального обслуживания и социальных программ ГКУ НО "Управление социальной защиты населения городского округа Перевозский" (по согласованию).
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н. Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете "Новый путь" и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу:http://www.pvzrayon.ru.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Кондрашову Н.В.
Глава местного самоуправления

Н.М.Трунина